
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 852 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 852:  

”Ministeren bedes redegøre for regeringens strategi for forsinkelse af smittespred-

ningen af coronavirus i Danmark.” 

 

Svar: 

Regeringens strategi for forsinkelse af smittespredning har gennemgået flere forskel-

lige faser, og strategien er løbende blevet tilpasset epidemiens udvikling i Danmark. 

Der blev i marts iværksat en resolut nedlukning af landet for at undgå smittespred-

ning, og dermed hindre en voldsom epidemiudvikling med høj sygelighed og dødelig-

hed i Danmark, og med potentielt katastrofale konsekvenser for det danske samfund 

og sundhedsvæsen.  

 

I forbindelse med nedlukningen er det tydeligt, at befolkningen har bakket op om 

myndighedernes anbefalinger om at holde fysisk afstand, holde høj hygiejne og vise 

hensyn. Det er en væsentlig grund til, at vi har fået et faldende smittetryk, som gør, 

at vi nu ser, at COVID-19-epidemien i Danmark er bøjet af. 

 

I takt med, at der er opnået kontrol og overblik over epidemiens udbredelse i Dan-

mark, har regeringen igangsat en gradvis og kontrolleret åbning og omstilling af de 

mange dele af samfundet, som er blevet reguleret for at kontrollere epidemien.  

 

I forbindelse med den gradvise og kontrollerede genåbning af Danmark er det afgø-

rende, at myndighederne har adgang til opdaterede og valide data om epidemiens 

udbredelse og udvikling. En betydelig og tilstrækkelig testkapacitet er et centralt red-

skab til at understøtte, at samfundet kan åbnes, uden at smittespredningen når et ni-

veau, der udfordrer kapaciteten i sundhedsvæsenet. 

 

De første prognoser fra sundhedsmyndighederne med danske data viser, at udviklin-

gen i Danmark ligger under den prognose, myndighederne tidligere har lavet med af-

sæt i de italienske erfaringer. Det er positivt, da dette tyder på, at udviklingen i Dan-

mark følger den fladere grønne kurve, hvor sundhedsvæsnet kan følge med efter-

spørgslen. 
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